PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

ATA DE VISTORIA TÉCNICA

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de 2018, reuniram-se os membros da
Comissão de Credenciamento/SMS para elaboração do relatório após a realização da
vistoria técnica referente ao “Credenciamento de Serviços Hospitalares na Área de
Assistência em Saúde Mental em Regime de Internação Integral em Hospital

Psiquiátrico Especializado ao Sistema Único de Saúde – SUS Curitiba” A vistoria
técnica foi realizada no único hospital participante do Edital de Chamamento,
sendo este habilitado na fase documental, conforme descritivo a seguir: Vistoria
Técnica realizada no dia 11/12/2018 na Federação Espírita do Paraná - Hospital
Espírita de Psiquiatria Bom Retiro CNPJ 76.544.741/0006-00, onde verificou-se que
o estabelecimento atende aos pré-requisitos constantes no Anexo IV em relação à
estrutura física, operacional e  equipamentos, com relação aos recursos humanos foi
constatado que o hospital apresenta capacidade instalada para ofertar mensalmente
95 (noventa e cinco) leitos ao SUS. Nada mais tendo a constar, deu-se por encerrada
a reunião, sendo a Ata lida pela presidente e assinada pela comissão.

Estely Cândida de Lara
Presidente da Comissão de Credenciamento

Stela Maris Zanatta Dallastella                    Edla Terezinha Marques Barreto Romanzini
Integrante                                                               Integrante

Flávia Vernizi Adachi                             Márcia Maura Culibaba
Integrante                                               Integrante

Antonio Carlos Jacobsen Machado Alves
Integrante